
Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 30/06/2010 al 14/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:1)e-mail del 10.06.2010 – Responsabile SIA;
         2)Listino prezzi tabella 3 –servizi di trasmissione dati – 
         Convenzione CONSIP “Telefonia mobile4”;
         3) scheda prodotto MEPA – netbook + chiavetta internet

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 604 del 25/06/2010

OGGETTO: Invio telematico delle certificazioni di malattia. 
Acquisto  attrezzature  informatiche  e  servizio  trasmissione 
dati, mediante adesione alla Convenzione CONSIP “Telefonia 
Mobile 4”, destinati ai Medici di Continuità assistenziale.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

VISTA la nota e-mail inoltrata in data 10.06.2010, unita sotto 
1),  con  la  quale  il  Responsabile  del  Servizio  Informativo 
Aziendale  richiede  l’acquisto  urgente  delle  attrezzature 
informatiche  necessarie  per  consentire  l’invio  telematico 
delle  certificazioni  di  malattia  da  parte  dei  Medici  di 
Continuità  assistenziale,  come  previsto  dalle  recenti 
disposizioni normative che entreranno in vigore dal prossimo 
19.06.2010;

ATTESO CHE
- la dotazione richiesta comprende per la parte hardware 

l’acquisizione di n° 27 netbook + chiavetta internet da 
7.2M mentre per il servizio di trasmissione dati viene 
richiesta l’adesione alla Convenzione Consip “Telefonia 
mobile4” con un canone mensile di tipo “flat” per la 
trasmissione  dei  dati  fino  a  10GBbyte/mese  al  canone 
mensile di € 7,50 al netto di iva, tasse ed imposte, 
come da annotazione del Responsabile SIA in calce al 
listino prezzi-tabella 3 –servizi di trasmissione dati 
di cui alla suddetta Convenzione Consip,allegata sotto 
2) al presente atto;

- in caso di superamento della soglia di 10GBbyte al mese, 
è prevista la tariffazione delle eccedenze di Mbyte a 
consumo (€ 0,2586 per Mbyte);

- la suddetta Convenzione consente attraverso un Portale 
web di verificare tutte le informazioni sulla propria 
fornitura  (utenze,  servizi  attivi,  consumi, 
reportistica)  con  possibilità  di  introdurre  eventuali 
soglie informative e dispositive per il controllo dei 
consumi; 



DATO  ATTO che,  considerato  il  valore  complessivo  della 
dotazione hardware e l’urgenza di provvedere, si fa ricorso per 
essa  ad  un  acquisto  in  economia  con  il  sistema  del  cottimo 
fiduciario,  ai  sensi  dell’art.  125  comma  11  del  D.Lgs  n° 
163/2006  e  dell’art.  4.3  del  Regolamento  aziendale  per  gli 
acquisti  in  economia,  mediante  ordine  diretto  dal  Mercato 
Elettronico della P.A.;

ATTESO che  per  la  dotazione  informatica  richiesta  (N°  27 
netbook  +  chiavetta  internet  da  7.2),  sulla  base  delle 
caratteristiche  tecniche  di  base  indicate  dal  SIA,  è  stato 
individuato  come  rispondente  alle  esigenze  il  seguente 
prodotto:netbook  ASUS  1001PX-BLK003X  +  chiavetta  internet  da 
7.2M  offerto  alle  migliori  condizioni,  considerati  anche  i 
tempi  brevi  di  consegna,  dalla  Ditta  Misco  Italy  Computer 
Supplies di Milano al prezzo unitario di € 252,10 + iva 20%, 
come da scheda prodotto unita sotto 3) al presente atto;

PRESO ATTO  che l’importo totale della fornitura di cui sopra, 
composta  da  n°  27  netbook  +  chiavetta  internet,  assomma  a 
complessivi  €  6.806,70  +  iva  20,  pari  ad  €  8.168,04  iva 
compresa;

ATTESA la necessità e l’urgenza, pur in assenza di specifici 
fondi  destinati  in  conto  investimenti,  di  provvedere 
tempestivamente all’acquisto delle attrezzature informatiche di 
cui  sopra  indispensabili  per  l’invio  telematico  delle 
certificazioni  di  malattia,  come  previsto  dalle  recenti 
innovazioni legislative in materia;
  
RITENUTO per quanto sopra di provvedere all’affidamento della 
fornitura di cui sopra, con invio dell’ordine elettronico on-
line  al  fornitore  individuato  sul  MEPA,  per  un  totale  di 
fornitura  di  €  6.806,70  +  iva  20,  pari  ad  €  8.168,04  iva 
compresa;

RITENUTO inoltre  di  aderire  alla  citata  Convenzione  CONSIP 
“Telefonia mobile4” per assicurare il servizio di trasmissione 
dati nell’ambito delle esigenze sopra rappresentante;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1) di acquistare dalla Ditta Misco Italy Computers supplies n° 
27 netbook ASUS 1001PX-BLK003X + chiavetta internet da 7.2M,per 
un importo complessivo di fornitura di € 6.806,70 + iva 20, 
pari ad € 8.168,04 iva compresa;
2)  di  aderire  alla  Convenzione  CONSIP  “Telefonia  Mobile4”, 
stipulata  con  la  Ditta  Telecom  Italia  S.p.A.  aggiudicataria 

dell’appalto, per la fornitura del servizio di trasmissione 
dati con canone di tipo “flat” per la trasmissione dati fino 
a 10GBbyte/mese al canone mensile di € 7,50 oltre iva, tasse 
ed imposte, la quale convenzione con tutti i documenti ed 
allegati esplicativi sono disponibili nel sito della Consip 
www.acquistinretepa.it;

3)di dare atto che la durata della suddetta fornitura del 
servizio  di  trasmissione  dati,  in  conformità  a  quanto 
previsto  dalla  Convenzione  Consip  sopraccitata,  è  prevista 
fino a sei mesi successivi alla scadenza della convenzione 
medesima (31.07.2010)e pertanto fino alla data del 31.01.2011 
(salvo  eventuale  esercizio  della  facoltà  di  proroga  per 
ulteriori sei mesi espressamente prevista in convenzione);

4) di autorizzare il Servizio Provveditorato ad inoltrare on-
line gli ordinativi di fornitura alle Ditte sopraindicate ed 
il Servizio Bilancio all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento  dietro  presentazione  di  regolare  fattura  e,  per 
quanto attiene al servizio trasmissione dati, con le modalità 
e  le  scadenze  previste  nella  citata   Convenzione  CONSIP 
“Telefonia mobile4”;

5)di imputare il costo complessivo della fornitura hardware 
pari ad € € 8.168,04 iva compresa sul bilancio parte corrente 
dell’esercizio  finanziario  2010,  al  conto  patrimoniale 
0102020701 “Macchine d’ufficio elettroniche”  e il costo del 
traffico  dati,  stimato  sulla  base  del  canone  mensile 
prescelto in € 243,00/mese iva compresa pari ad € 1.458,00 
iva  compresa  per  il  semestre(di  cui  €  1.215,00  per 
l’esercizio  2010  ed  €  243,00  per  l’esercizio  2011),  sul 
conto 0506020105  “telefonia”  e  ai  Centri  di  Costo  da 
determinarsi  all’atto  dell’assegnazione  effettiva  delle 
apparecchiature  ai  Medici  di  Continuità  assistenziale 
destinatari;

6) di incaricare, in qualità di Direttore dell’esecuzione del 
contratto,  il  Direttore  del  Distretto  di  Oristano,  con  il 
supporto  del  SIA,  per  quanto  attiene  alla  formazione  dei 
medici destinatari in ordine al servizio di trasmissione dati 
e per il monitoraggio e controllo dei consumi; 

7) trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, 
al Direttore del Distretto di Oristano, al Responsabile SIA e 
al Servizio Bilancio  per l’esecuzione degli atti correlati 
di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

http://www.acquistinretepa.it/

	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 604 del 25/06/2010
	DELIBERA

